
 

 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
 

Warszawa, 18 października 2012 r.  Nr 8
 
 

Poz. 265 

 

ZARZĄDZENIE NR 53 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
z dnia 14 września 2012 r. 

 
w sprawie zmiany zarządzenia nr 33 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
w sprawie wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania  

i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego 
 

Na podstawie art. 186 ust. 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 572 i 742) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy 
materialnej dla studentów Uniwersytetu Warszawskiego, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 33 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 21 września 2011 r. w sprawie wprowadzenia 
Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń pomocy materialnej dla 
studentów Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: Monitor UW z 2012 r. Nr 7C, poz. 234) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 8: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Student jest obowiązany do złożenia oświadczenia o niepobieraniu świadczenia pomocy 

materialnej na więcej niż jednym kierunku studiów, a w wypadku przyznania świadczenia na innym 
kierunku do zwrotu otrzymanych świadczeń. Oświadczenie generuje się w USOSweb.”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W sprawie świadczeń, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1, 2 i 4 wydrukowane i podpisane 
oświadczenie składa się wraz z wnioskiem o przyznanie wymienionych świadczeń do komisji 
stypendialnej jednostki, w której student ubiega się o świadczenie.”, 
 

c) dodaje się ust. 3a  w brzmieniu: 
„3a. W wypadku przyznania stypendium rektora dla najlepszych studentów wydrukowane 

i podpisane oświadczenie składa się do Odwoławczej Komisji Stypendialnej dla Studentów, zwanej 
dalej „OKSS”, w ciągu siedmiu dni od doręczenia decyzji o przyznaniu stypendium.”, 

 
d) dodaje się ust. 3b w brzmieniu: 

„3b. W wypadku przyznania stypendium ministra za wybitne osiągnięcia wydrukowane 
i podpisane oświadczenie składa się do dziekanatu lub sekretariatu jednostki, w której student 
otrzymuje stypendium, w ciągu siedmiu dni od doręczenia decyzji o jego przyznaniu.”, 

 
e) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Niedostarczenie oświadczenia, o którym mowa w ust. 2, w terminach o których mowa 
w ust. 3a. i 3b., powoduje wstrzymanie wypłaty świadczenia.”; 

 



 

2 
 

2) w § 10: 
 

a) ust. 1  otrzymuje brzmienie: 
„1. Świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 1-3, są przyznawane na rok akademicki 

i wypłacane co miesiąc, przez okres 10 miesięcy, za wyjątkiem: 
 stypendium socjalnego i stypendium specjalnego dla osób niepełnosprawnych za październik, 

które jest wypłacane w listopadzie, 
 stypendium rektora dla najlepszych studentów za październik i listopad, które są wypłacane 

w grudniu, 
 stypendiów za lipiec, które są wypłacane w czerwcu, 
z zastrzeżeniem ust. 3 niniejszego paragrafu, § 7 ust. 2-5, § 13, § 14, § 19 ust. 4, § 20 ust.1, § 26 
ust. 4, § 28 ust. 4, § 29 ust. 2, § 30 i § 32.”, 
 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. W uzasadnionych przypadkach prorektor właściwy ds. studenckich w porozumieniu 

z właściwym organem Samorządu Studentów UW może przesunąć termin pierwszej wypłaty 
stypendium rektora dla najlepszych studentów.”, 

 
c) dodaje się ust. 3:  

„3. W przypadku, gdy ostatni etap studiów trwa jeden semestr, świadczenia, o których mowa w 
§ 1 ust. 2 pkt. 1-3 są przyznawane na jeden semestr.”; 

 
3) w § 14: 
 

a) w ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Studentowi, który ukończył studia przed terminem określonym w planie studiów ostatnie 

świadczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, za wyjątkiem stypendium rektora dla najlepszych studentów 
i zapomogi, jest wypłacane za miesiąc, w którym złożył on egzamin dyplomowy, z zastrzeżeniem 
ust. 3.”, 

 
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Studentowi studiów pierwszego stopnia, który ukończył studia przed terminem określonym 
w planie studiów, stypendium socjalne i stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych wypłacane 
są zgodnie z decyzją o przyznaniu danego świadczenia.”; 

 
4) w § 16: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wysokość świadczeń, o których mowa w ust. 1, za wyjątkiem stypendium rektora dla 

najlepszych studentów, jest podawana do wiadomości 14 dni przed rozpoczęciem roku 
akademickiego.”, 

 
b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Wysokość stypendium rektora dla najlepszych studentów jest podawana do wiadomości 
nie później niż 14 dni przed pierwszym terminem wypłaty stypendium.”, 

 
c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Informacja, o której mowa w ust. 1 może być wyrażona w formie ściśle określonych progów 
lub wzoru matematycznego uwzględniającego najniższą i najwyższą wysokość świadczenia.”; 

 
5) w § 17 uchyla się ust. 3;  
 
6) w § 19 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku złożenia wniosku do 10 dnia każdego miesiąca, za wyjątkiem sierpnia 
i września, stypendium socjalne przyznawane jest również za miesiąc, w którym wniosek został 
złożony, a w przypadku złożenia wniosku po tym terminie, od miesiąca następnego bez wyrównania 
za poprzednie miesiące, z zastrzeżeniem § 37a oraz § 29 ust. 2.”; 



 

3 
 

7) § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 23 

 
1. Przy ustalaniu wysokości dochodu, uprawniającego studenta do ubiegania się o stypendium 

socjalne, uwzględnia się dochody osiągane przez: 
1) studenta; 
2) małżonka studenta, a także będące na utrzymaniu studenta lub jego małżonka dzieci 

niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 rok życia przypada 
w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na wiek; 

3) rodziców, opiekunów prawnych, opiekunów faktycznych studenta i będące na ich utrzymaniu 
dzieci niepełnoletnie, dzieci pobierające naukę do 26 roku życia, a jeżeli 26 rok życia przypada 
w ostatnim roku studiów, do ich ukończenia, oraz dzieci niepełnosprawne bez względu na wiek.”; 

 
8) w § 24: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Jeśli student nie jest samodzielny finansowo, wysokość dochodu uprawniającego do 

ubiegania się o stypendium socjalne jest ustalana z uwzględnieniem dochodów, o których mowa  
w § 23 ust. 1.”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zgodnie z art. 179 ust. 8 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym, 
w uzasadnionych przypadkach kierownik podstawowej jednostki organizacyjnej UW albo odpowiednio 
komisja stypendialna,  w postępowaniu odwoławczym – OKSS, mogą zażądać doręczenia opinii 
jednostki w systemie pomocy społecznej odpowiedzialnej za ustalenie sytuacji dochodowej 
i majątkowej osób i rodzin, i uwzględnić ją w postępowaniu.”; 
 
9) w § 26 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. O stypendium socjalne w zwiększonej wysokości może ubiegać się również student 
skierowany przez UW na studia do innej uczelni w kraju lub za granicą, jeżeli udokumentuje 
zamieszkanie w domu studenta lub obiekcie innym niż dom studenta w czasie odbywania tych 
studiów.”; 
 
10)  w § 28: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, składa się do właściwej komisji stypendialnej po 

przedłożeniu do Biura ds. Osób Niepełnosprawnych orzeczenia o stopniu niepełnosprawności lub 
orzeczenia równoważnego, o których mowa w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.”, 

 
b) uchyla się ust. 3, 

 
c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku złożenia wniosku do 10 dnia każdego miesiąca, za wyjątkiem sierpnia 
i września, stypendium specjalne dla osób niepełnosprawnych przyznawane jest również za miesiąc, 
w którym wniosek został złożony, a w przypadku złożenia wniosku po tym terminie od miesiąca 
następnego, bez wyrównania za poprzednie miesiące, z zastrzeżeniem § 37a oraz § 29 ust. 2.”; 

 
11) w § 29 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeśli orzeczenie potwierdzające niepełnosprawność studenta pobierającego stypendium 
specjalne dla osób niepełnosprawnych utraciło ważność w trakcie trwania roku akademickiego, 
a student niezwłocznie złożył wniosek o wydanie nowego orzeczenia oraz dostarczył ważne 
orzeczenie, z którego wynika nieprzerwane trwanie niepełnosprawności, komisja stypendialna 
w wyniku złożenia przez studenta nowego wniosku o stypendium specjalne dla osób 
niepełnosprawnych wydaje nową decyzję w sprawie przyznania stypendium, z tym, że za czas jaki 
upłynął od daty utraty ważności poprzedniego orzeczenia studentowi przysługuje wyrównanie 
w wysokości stypendium ustalonego nową decyzją.”; 



 

4 
 

12) w § 30: 
 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Z zastrzeżeniem ust. 4 oraz § 37a, stypendium rektora dla najlepszych studentów jest 

przyznawane na wniosek studenta złożony najpóźniej dnia 15 października roku akademickiego, na 
który świadczenie ma zostać przyznane.”, 

 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Z zastrzeżeniem § 37a, student, o którym mowa w ust. 3 składa wniosek o przyznanie 
stypendium rektora dla najlepszych studentów do dnia 31 października roku akademickiego, na który 
świadczenie ma zostać przyznane.”; 

 
13) w § 33: 
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Z zastrzeżeniem ust. 2 Rektor w porozumieniu z OKSS określa procent nie mniejszy niż 

pięć i nie większy niż 10 liczby studentów każdego roku i kierunku studiów prowadzonego na UW, 
którzy będą otrzymywać stypendium rektora dla najlepszych studentów. Liczbę studentów określa się 
według stanu na dzień 15 listopada roku akademickiego, na który świadczenie ma zostać przyznane.”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Prorektor właściwy ds. studenckich na wniosek właściwego organu Samorządu Studentów, 
w porozumieniu z kierownikiem podstawowej jednostki organizacyjnej może postanowić, że procent 
studentów, o których mowa w ust. 1,  będzie obliczany w stosunku do całego kierunku studiów.”; 
 
14) w § 36: 
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Komisja stypendialna jednostki organizacyjnej UW wydaje decyzję o przyznaniu zapomogi 

w kwocie nie większej niż 1.000 zł.”, 
 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Decyzja o przyznaniu zapomogi w kwocie większej niż 1.000 zł wymaga zgody właściwego 

organu Samorządu Studentów UW.”, 
 

c) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 
„3. Kwota zapomogi nie może być wyższa niż 5.500 zł.”; 
 

15) w § 37 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Wnioski o przyznanie świadczeń pomocy materialnej, o których mowa w § 1 ust. 2 są 

generowane przez studenta w USOSweb.”; 
 
 
16) dodaje się § 37a w brzmieniu: 

„§ 37a 
 

Prorektor właściwy ds. studenckich w porozumieniu z właściwym organem Samorządu 
Studentów UW może przesunąć termin składania wniosków o świadczenia, o których mowa w § 1 
ust. 2 pkt 1-3.”; 

 
17) w § 39: 
 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 
„6. Jeżeli komisja stypendialna uzna, że odwołanie zasługuje w całości na uwzględnienie, 

może wydać nową decyzję, w której uchyli lub zmieni zaskarżoną decyzję. W przeciwnym wypadku 
odwołanie wraz z aktami sprawy przesyła do OKSS w terminie siedmiu dni od dnia, w którym 
otrzymała odwołanie.”, 
  



 

5 
 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 
„7. Od decyzji OKSS odwołanie nie przysługuje, jednak w przypadku decyzji w sprawie 

wniosku o stypendium rektora dla najlepszych studentów, student może złożyć do OKSS w terminie 
14 dni od doręczenia decyzji wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy.”; 

 
18) w § 40: 
 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
„3. Kadencja komisji stypendialnej i OKSS trwa rok. Rozpoczyna się z dniem powołania 

i kończy z dniem poprzedzającym dzień powołania komisji następnej kadencji, nie później jednak niż 
31 grudnia kolejnego roku.”, 

 
b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisja stypendialna w ciągu 14 dni od powołania przesyła do Biura Spraw Studenckich 
UW, Biura Zarządu Samorządu Studentów UW oraz OKSS dokument, w którym podane są: skład 
komisji, dane kontaktowe członków oraz terminy i miejsce odbywania dyżurów.”, 

 
c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. W przypadku zmiany składu komisji stypendialnej, danych kontaktowych, miejsca lub 
terminu odbywania dyżurów, aktualne informacje komisja przekazuje w terminie 14 dni do Biura Spraw 
Studenckich UW, Biura Zarządu Samorządu Studentów UW oraz OKSS.”, 

 
d) dodaje się ust. 8a w brzmieniu: 

„8a. W skład komisji stypendialnej wchodzi pracownik administracyjny jednostki posiadający 
uprawnienia do obsługi USOS.”; 
 
19) w § 41: 
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Członek komisji stypendialnej może zostać odwołany decyzją kierownika podstawowej 

jednostki organizacyjnej UW, podjętą w porozumieniu z właściwym organem Samorządu Studentów.”, 
 

b) uchyla się ust. 2; 
 
20) w § 42: 
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. OKSS powołuje prorektor właściwy ds. studenckich spośród studentów delegowanych 

przez właściwy organ Samorządu Studentów UW oraz spośród pracowników UW. W składzie OKSS 
reprezentowani są studenci z co najmniej trzech jednostek organizacyjnych UW.”, 

 
b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Członek OKSS podlega wyłączeniu od udziału w postępowaniu odwoławczym, jeżeli jego 
przedmiotem jest odwołanie od decyzji podjętej w jednostce, w której jest studentem. Przepis § 40 ust. 
11 stosuje się odpowiednio.”; 

 
21) dodaje się § 42a w brzmieniu: 

„§ 42a 
 

1. Przewodniczący OKSS do rozpatrywania wniosków o przyznanie stypendium rektora dla 
najlepszych studentów lub odwołań od decyzji komisji stypendialnych jednostek może powołać trzy 
zespoły orzekające składające się z co najmniej trzech członków OKSS, kierowane odpowiednio przez 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących OKSS. 
 

2. Sposób działania zespołów orzekających określa uchwała OKSS.”; 

 
22) § 43 otrzymuje brzmienie: 



 

6 
 

„§ 43 

Jednostka organizacyjna udostępnia komisji stypendialnej pomieszczenie na czas odbywania 
dyżurów i miejsce pozwalające na bezpieczne przechowywanie dokumentacji, oraz zapewnia tablicę 
informacyjną, dostęp do komputera, niszczarki, drukarki, a także niezbędne materiały biurowe 
i eksploatacyjne.”; 

 
23) § 44 otrzymuje brzmienie: 

„§ 44 

 

Do obowiązków komisji stypendialnej i OKSS należy w szczególności: 
1) rozpatrywanie wniosków w terminie; 
2) odbywanie dyżurów co najmniej dwa razy w tygodniu; 
3) podanie do wiadomości studentów miejsca i terminów odbywania dyżurów.”; 
 
 
24) w § 46 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W ramach nadzoru prorektor właściwy ds. studenckich może uchylić decyzję OKSS 
niezgodną z przepisami ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym lub niniejszym 
Regulaminem lub decyzję, która została wydana z rażącym naruszeniem prawa.”; 

 
25) w § 47  
 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. W przypadku niepowołania komisji stypendialnej bądź niezłożenia wniosku, o którym 

mowa w art. 175 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym przez właściwy 
organ Samorządu Studentów UW, świadczenia, o których mowa w § 37 ust. 1 przyznaje kierownik 
podstawowej jednostki organizacyjnej UW.”’, 

 
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W przypadku niepowołania OKSS bądź niezłożenia wniosku, o którym mowa w art. 175 
ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym przez właściwy organ 
Samorządu Studentów UW, stypendium rektora dla najlepszych studentów przyznaje prorektor 
właściwy ds. studenckich.”; 
 
26) Użyte w Regulaminie, w różnym przypadku wyrazy „prorektor ds. studenckich” zastępuje się 
użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „prorektor właściwy ds. studenckich”.; 
 
27) Użyte w Regulaminie, w różnym przypadku wyrazy „Odwoławcza Komisja Stypendialna” 
zastępuje się skrótem nazwy Odwoławczej Komisji Stypendialnej dla Studentów, zwanej dalej 
„OKSS”; 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

Rektor UW: M. Pałys 
 


